REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 57, datg 20.04.2021

PER
MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE ME VLERE 4’ 995’ 416 ( KATERMILION F.
NENTEQIND E NENTEDHJETE E PESK E KATERQIND E GJASHTEMBJEDHJETE)
LEKE ME TVSH, PER FAMILJET E DEMTUARA SI REZULTAT I DEMIT TE
SHKAKTUAR NGA PRISHJA E DETYRUAR E OBJEKTEVE/NDERTESAVE NE
NJESINE ADMINISTRATIVE NR.3, TE DEMTUARA NGA TERMETI I DATES
26 NENTOR 2019, SIPAS LISTES BASHKENGJITUR

Né zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin
e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, Ligjit nr.68/2017,“Pér financat e vetégeverisjes vendore”,
Ligjit nr.9936, dat&¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né& Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 137/2020, “Pér buxhetin e vitit 20217 i ndryshuar, Vendimit
t€ Késhillit t& Ministrave nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” i ndryshuar, dhe sipas relacionit t&
hartuar nga Komisioni i Vlerésimit i ngritur me Urdhérin e z&vendéskryetarit t€ Bashkisé
nr.419, dat¢ 29.12.2020 “Pér ngritjen e Komisionit t& Vlerésimit pér démet e shkaktuara né
ndértesat proné private, nga prishja e detyruar me demolim (tritol)” i ndryshuar dhe Drejtorisé
s¢ Bujgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile, me propozim t&
Z&veéndeskryetares s& Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndihmés financiare me vler& 4°995°416 (katérmilion e néntéqind e néntédhjeté e
pesé e katérqind e gjashtémbjedhjets) leké me TVSH, pér familjet e démtuara si rezultat i
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démit t& shkaktuar nga prishja e detyruar e objekteve/ndértesave né Njésing Administrative
nr.3, t& démtuara nga térmeti i datés 26 néntor 2019, sipas listés bashkéngjitur.

2. Miratimin e dérgimit & listés s& pérfituesve me vlerat pérkatése t& démit t& shkaktuar nga
prishja e detyruar e objekteve/ndértesave né Njésiné Administrative nr.3, si dhe
dokumentacionin shoqérues prané Ministrisé s& Rindértimit pér dhénien e fondit me vleré
4°995°416 (katérmilion e néntéqind e nentedhjeth pesé€ e katérqind e gjashtémbjedhjeté)

lek& me TVSH, pér shkak t& pamund&sisé peJ; t u mbuluar kéto fonde nga ana e Bashkisé
Durrés. o,/

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi,. F)J:éjﬁma} Bujgésise,
dhe Emergjencave Civile si dhe Drejtoria e B [

4. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dit&¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 20.04.2021
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Lista pérmbledhise me vlerésimet respektive te kryera nga Komisioni i Konstatimit i ngritur me urdhérin nr.01, dat€ 06.01.2021

Nr | Emér Mbiemér | Vlera sipas preventivit pa tvsh | Vlera sipas preventivit me tvsh Shénime
1 Admir Domi 12,578 15,093
2 Alked Aruci 51,821 62,185
3 | Bubulina Golgota 561,288 673,545
4 Ermioni Goga 61,957 74,348
5 Ermir Mehmeti 266,664 319,997
6 Ermira Demiraj 33,658 ’ 40,389
7 Fatmir Avdyli 74,682 T\ 89,619
8 | Ferdinant Hila 4,094 ) 4,913
9 Flutur Fetahu 26,561 &\ |e 31,873
10 | Gazmend Alibejsi 21,749 £ = 26,099
11 | Groso Pronjari 3620 oW 43,445
12 Jorgji Cuni 329,289 “HS 27 395,146
13 Landa Ziu 50,180 60,216
14 Leonora Koga 2,478 2,974
15 Lluka lutra 123,422 148,10/
Vlera totale me tvsh
8/9,408. Vlera pa tvsh
732,840. Trajtuar me
grandin e rindertimit
16 Malvina Cani 482,840 629,408 duke e zbritur si vlere te
perfituar 250,000
pérfitimi nga grandi DS2,
e sugjeruar nga
Komisioni | vleresimit.
17 Marije Golgota 185,701 222,841
18 Olsi Shaholli 35,445 42,534
19 Polikron Pilinci 106,953 128,344
20 Sami Rama 74,709 89,652
21 Silvana Shehu 57,908 69,450
22 Sokol Stafa 45,610 54,731
23 Valbona Rama 83,458 100,150
24 Vangjeli Milja 195,655 234,786
25 Vasil Ziu 97,422 116,907
26 Vjollca Muca 47,468 56,961
27 |Xhenela Sulejmani 32,077 38,493
28 | Enkelejda Rama 19,675 23,610
29 | Miranda lbrahimi 34,553 41,463
30 Pandeli Rroga 140,835 169,002
31 Artur Arapi 18,562 22,275
32 Ergest Hoxhaj 82,795 99,354
33 Hekuran Bici 10,928 13,114
34 Lulzim Gjuzi 28,353 34,024
35 Elisabeta Velaj 83,575 100,290
36 Ana Bello 194,530 233,436
37 Lirije Qamo 33,273 39,928
38 Spurt luk Rige 183,518 227,156
39 Valbona Zyko 89,322 107,187
40 | Selfo Abdurraman 93,609 112,331
Total viera 4,115,397 4,995,416

Komisioni i konstatimit té démeve i ngritur me urdhér nr.01, daté (

Pasho Beqiri - Kryetar
Enea Kula - Anétar
Luza Nikolla - Anétar
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KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t&¢ Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr. 57 dat€ 20.04.2021
“Pér miratimin e ndihmés financiare me vler& 4’995°416 ( katér milion e néntéqind e néntédhjeté
¢ pesé mijé e katérgind e gjashtémbjedhjeté) leké me tvsh, pér familjet e démtuara si rezultat i
démit t& shkaktuar nga prishja e detyruar e objekteve/ndértesave n€ njésiné administrative nr. 3,
t& démtuara nga térmeti i datés 26 néntor 2019, sipas listés bashkéngjitur”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NAST

s

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres gov.al 1




